REQUERIMENTO N. 063/2021
Autoria: Vereador Adelson da Silva Rezende

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA
FLORESTA, ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR OSLEN DIAS DOS
SANTOS.

ADELSON DA SILVA REZENDE, Vereador que a esta subscreve

REQUER, nos termos regimentais, que seja oficializado a Via Brasil, com cópia a
AGER/MT, para que determine: o envio a esta Casa de Leis de amplas e concretas
informações sobre TODAS AS OBRAS DE MELHORIAS FEITAS PELA
EMPRESA VIA BRASIL NAS MTs 208/320, BEM COMO PLANILHA DE
DESPESAS DAS MESMAS, DEVENDO INFORMAR PERÍODO QUE FORAM
FEITAS,  BEM COMO, ENVIAR TAMBÉM QUANTO FOI ARRECADADO
PELA EMPRESA NOS PEDÁGIOS DA MTS 208/320 DURANTE TODO O
PERÍODO DE CONCESSÃO. REQUER também informações de quando haverá
as obras de melhorias apontada durante Audiência Pública em Alta Floresta,
para apreciação.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões.
Alta Floresta - MT., 09 de dezembro de 2021.

Adelson da Silva Rezende
Vereador